
Ⅰ　学校数・児童数・生徒数及び教員数

　（１）幼稚園　 （H21.5.1現在）

　

　

  

　

　（２）小学校及び中学校（H21.5.1現在）
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宿 毛 市

土 佐 清 水 市

奈 半 利 町

田 野 町

安 田 町

北 川 村

芸 西 村

　　 小      計　　

1

仁 淀 川 町

安
芸
郡 馬 路 村

　 市   町   村   名　　

高 知 市

室 戸 市

安 芸 市

南 国 市

市

芸 西 村

い の 町

田 野 町

越 知 町

梼 原 町

四 万 十 町

津 野 町

奈 半 利 町

安 田 町

市   町   村   名

高 知 市

南 国 市

香 南 市
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児童生徒数

 小 学 校

4,402

5
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学校数（分校を含む）

 小 学 校  中 学 校

須 崎 市

2

1

東 洋 町

14 7

6

香 美 市

43

14 5
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6

土 佐 市

　　 小      計　　
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 中 学 校 小 学 校

教員数（本務者）
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 中 学 校
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四 万 十 市 28

香 南 市 8 4 1,952
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学校数（分校を含む）

8 3

 中 学 校

139

195

23311
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3,4331

1

2

1 1

38,837

909

8

130

4
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 中 学 校

教員数（本務者）

 小 学 校

0 16

1486 26
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児童生徒数

131

3,415 2,298

幡
多
郡

黒 潮 町

　　小      計　　

公    立    計

県　　　　　計

2

6

高
岡
郡

　　 小      計　　

四 万 十 町

中 土 佐 町

佐 川 町

2

278

12

1

276

14

7

1

3

日 高 村

21

日高村・佐川町学校組合

507

70 44

581 299

21,41039,829
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17,506

大 月 町

15 11
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越 知 町

梼 原 町

国    立    計

長
岡
郡
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吾
川
郡
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土
佐
郡

大 豊 町
本 山 町 ・ 土 佐 町 中 学 校 組 合
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0

45161

137

　　 小      計　　

　　 小      計　　

1

1

い の 町

大 川 村
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0

1,201
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1 173

2

1

4

96

2
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1

10 10

276 145

197

112

19 7

272

　　 小      計　　

土 佐 町

2

仁 淀 川 町

10

 小 学 校

0

本 山 町

　 市   町   村   名　　

779

 小 学 校

130

377

126

4

48

22

172

124

57

11

249

0

30

8

17

2,080

64

3,370

私    立    計 256

三 原 村

津 野 町

 中 学 校



　（３）高等学校（H21.5.1現在）

　　Ａ　 全日制 

総合

普通

普通

普通･商業

普通

普通

普通

総合･看護

普通･国際

普通

普通

普通･音楽

普通･理数

普通･英語

総合

普通

普通

普通

総合

普通

普通

普通

普通

普通

総合

普通

普通

農業

農業

工業

工業

工業

工業

工業･商業

商業

水産

　

　注：生徒数は専攻科を含む。
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10,052

5,5742,913

20,002 1,143 1,866

498 830

8616,641
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370 518 23

823 53

22

632 76

940
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310
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8
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17

719

143
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生    徒    数

計

23302

女

153

17

室 戸

安 芸

城 山

山 田

大 栃

商業

高 知 海 洋

152幡 多 農

宿 毛 工

516

164

115

高 知 東 工

7,289

2,661

43

19 42

男 女

教員数（本務者）

計

26

9,950

109

209

354

378

124 135 259

594
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487 420
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63

317

6558

35

11

60

123

226 381

  　県　計４５校

  　私立計　８校

清 水

高 知 農

54

323

149

13,598

134

58

95

723

335

1,470

61

241 440

5

26 9

6

8

18

32

39

25

高知追手前吾北分校

高 知 丸 の 内

伊 野 商

628

5

18

24

7

19

仁 淀

  　公立計３７校

  　県立計３６校　

学　　科　　名学     校     名

52

9

26

14

7

8

25

5

26

7

16

51

48

28

38 45

40

44

11 36

54

12

17 45

35

35

45

1,531
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28
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32 71

11 19
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26 79
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33

32 69

7 21

40 78

54

30 52

8 12

8

88

16121

72嶺 北

男

659

265

191

岡 豊

春 野

高 知 東

佐 川

高 知 小 津

高 知 西

高 知 南

高 知 追 手 前

232

(本校３３、分校３)

梼 原

44

高 知 市 立 商 業

124

199

304

高 知 工

須 崎

6,957

525

窪 川

四 万 十

358

28

高 岡

中 村

中村西土佐分校

安 芸 桜 ヶ 丘

宿 毛

宿 毛 大 月 分 校

須 崎 工



　　Ｂ　 定時制 

普通

普通

普通

普通･看護

普通

普通

普通

普通

普通

普通

普通

工業

工業

　　Ｃ　 通信制 

　

　

34 9157

男

生    徒    数

380

606800

256

1,406

　県立計１３校　

県  計１５校

総合

普通

学　　科　　名

高 知 市 立 商 業 商業

太 平 洋 学 園

太 平 洋 学 園

高 知 北

大 方

学　 　校 　　名

県立計　２校

普通

10 2

6

8

25

20

7

4

40

22 56 78 4 4

男

7

20 6

56

24 5

35

4

34

708 461

1

20

学　　科　　名
生    徒    数

321 487 808

437 727

8150 4総合 31

16 18290

教員数（本務者）

19

5

39

5

87

男

636

女

271512

106163

11

1

女 計計

1 8

1

1,169 147 234

9 36176 27

7

13 13 26 5

11

2 7

1

8

39 74

3

24 16

27 63 5

7

6

202 189 391

3 22 5

43 96 1753

女女

9

1

教員数（本務者）

計 男

県　計　３校

高 岡

19

36

24

宿 毛

清 水

佐 川

高 知 東 工

(本校１３)

55

18

14

150

6

9

計

26

269

3

15

9

8

6

89

高 知 工

高 知 北

4

1

34

14

35107 196

8970 159

25

11

26

学     校     名

須 崎

窪 川

大 方

室 戸

中 芸

山 田



　（４）特別支援学校（H21.5.1現在）

男

高知ろう

女

盲

17 16

学     校     名

33 20

計

生     徒     数

299 476177388 223 611

1 2 3

0 1 1

1 3 4 3 3

12 8 20

4 11 15

3 4 7

19 23 42 31247

5 3 8

14 9 23

7445

5230

84

75 22

35 13 48

25 19 44

56 28

44 31

100 46 146

5 14

29

9

56 24 80

37 13 50

86117 49 166 31 55

24 12 36

1 0 1

2 2 4

5 43 2 95

0

5 4 9

1911 4 15 5 14

6 0 6
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5 3 8

2711 13 24 9 18

2 3 5
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12 8 20

8345 28 73 26 57

20 12 32

11 6 17

8

7

1

1

4626

1

15 5 20

3 2 5

1 1

0

2

男 計

8 28 21 4322

教員数（本務者）

　　　小　学　部

　　　小　学　部

　　　中　学　部

　　　中　学　部

　　　高　等　部

国立高知病院分校

子鹿園分校

山田養護

日高養護

　　　中　学　部

　　　高　等　部

　　　小　学　部

　　　中　学　部

　　　高　等　部

　　　高　等　部

　　　中　学　部

高知江の口養護

中村養護

　　　高　等　部

　　　小　学　部

　　　幼　稚　部

　　　小　学　部

　　　小　学　部

　　　中　学　部

　　　高　等　部

　　　小　学　部

高知若草養護

20

　　　中　学　部

　　　中　学　部

1

2 6

4 3

土佐希望の家分校

　　　幼　稚　部

8

4 7

0 0

13

　　　高　等　部

　　　中　学　部

0

6

　　　高　等　部

県立計１１校

　　　中　学　部

　　　小　学　部

高知大学医学部附属病院分校

　　　小　学　部

　　　中　学　部

　　　小　学　部

　　　高　等　部

　　　小　学　部

女



　注：生徒数の高等部は、専攻科を含む。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　（５）県立学校集計（H21.5.1現在）

視覚障害

聴覚障害

肢体不自由

知的障害

病弱

16,105

生    徒    数

2,2141,201 1,013

299 476177

1,7381,024 714

290 150 440

教員数（本務者）

女

175

157 86

111 64

243

594559 302 861 230 364

1 2 3

2 1816

39 9 48

55 11 66 12 208

7 1811

21 4 25

459 277 736

13 3 16

45 14 59 14

547

13 27

204 343

21 10

33 32

17 12

31

65

29

男

71 54 125

0 0 0

女男

44 7127

生     徒     数 教員数（本務者）

計

　　　高　等　部

　　　高　等　部

私立光の村養護学校土佐自然学園

　　　高　等　部

　　　中　学　部

　　　小　学　部

　　　小　学　部

　　　中　学　部

高知大学教育学部附属特別支援

　　　高　等　部

　　　幼　稚　部

　　　幼　稚　部

　県　計１４校

高知市立養護　　

　　　小　学　部

学     校     名

　　　中　学　部

1

1

計男

15,4947,539

農業

計

388 223 611

7,7628,343５０（本校４３、分校７）

特別支援学校

高　等　学　校

英語

音楽

理数

1
1

３９（本校３６、分校３）

普通 33
7,955

2

5
2
1
7

看護

計女男

女 計

水産

　　　中　学　部

校  　  　　種 学    校    数

商業

工業

  公立計１２校　

総合

国際

1

0
1
3
3

１１（本校７、分校４）

3




